У № 3 на с. 2—3 надрукавана апавяданне Ядвігіна Ш. «Суд».

Як адзначае У. Конан, «пасля 4-га нумару ў выніку расколу і заснавання газеты «Наша ніва» літаратурны адзел аказваўся аслабленым» [3, с. 313]. Сапраўды, № 1 «Нашай нівы» выйшаў 10 лістапада 1906 года, а ў № 5 (18 лістапада) «Нашай долі» ў звароце «Да чытацелю» Янук Тукеркес (нават зменена напісанне імя) тлумачыць сваім падпісчыкам: «У Вільні цяпер выдаюць другую беларускую газету, называецца яна “Наша Нива”. Дзеля таго жэ “Наша Доля” не выхадзіла, шмат людзей думалі, же “Наша Нива” выходзіць замест “Нашае Доли”.